



Kuchařovický zpravodaj

Ročník XXXII

číslo 3/2025 červen

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

s blížícím se časem dovolených a prázdnin mi dovolu malý ohlédnutí za končícím školním rokem.

Školní rok 2024/2025 byl pro naši obec výjimečný – znamenal totiž začátek nové etapy v životě naší školy i školky. Výměna na postu ředitelky a nový styl výuky s sebou přinesly v průběhu roku i některé změny organizační a taktéž obměnu pedagogického sboru. Po odchodu waldorfské školy a odhlášení žáků koncem srpna, zůstali v ZŠ zapsaní pouze dva místní žáci a nové vedení mělo zhruba týden na to, školu alespoň částečně naplnit a vše do začátku školního roku zorganizovat. Přes mnohá úskalí se podařilo v září otevřít přípravnou třídu pro 13 dětí, další třída vznikla spojením čtyř žáků 1. a čtyř žáků 5. ročníku. Mateřskou školu navštěvovalo 40 dětí. Naše škola se stala skutečným živým centrem dění. Uspořádala celou řadu krásných a kvalitních akcí – kulturních, vzdělávacích i společenských. Za to patří velké poděkování vedení školy i všem pedagogům a zaměstnancům. Zvláštní poděkování patří i Vám rodičům za spolupráci a důvěru, kterou naší škole a školce projevujete. Pro školní rok 2025/2026 je do přípravné třídy zařazeno 12 dětí, do 1. třídy přijato 12 žáků, 2. ročník se čtyřmi žáky bude pokračovat ve spojení se třemi žáky 4. ročníku. Mateřská škola je zcela naplněna do výše své kapacity 48 dětí.

Na závěr přeji dětem jménem obce krásné, slunečné prázdniny plné zážitků a dobrodružství. Dospělým pak přeji, ať si během dovolených odpočinou, načerpají novou energii a užijí si společný čas s rodinou.

Aleš Kubek
starosta obce

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Poplatky v roce 2025

- Za komunální odpad: 600,- Kč za osobu a rok
- Za psy: za prvního: 100,- Kč, za druhého a dalšího chovaného psa je částka 300,- Kč. Dále se vybírají poplatky za nájem hrobových míst a užívání nebo pronájem veřejného prostranství.
- Poplatky je nutné uhradit do 30. 6. 2025, buď hotově v kanceláři OÚ, nebo převodem na účet:1387596359/0800. Do variabilního symbolu uveďte číslo popisné vašeho domu.

Povolenka – chytání ryb

pro chytání na místních rybnících Na Hladově a V Zahradách od 1.4.2025 do 31.10.2025 nutno zakoupit místní povolenku, která je k dispozici na OÚ za 50,-Kč.

Úřední hodiny v červenci a srpnu

Z důvodu čerpání dovolené bude v některých dnech omezený provoz. Aktuální informace budou vyvěšeny na webových stránkách obce.

Rok 2024 byl pro obec Kuchařovice obdobím, které přineslo nejen výzvy, ale také příležitosti pro efektivní hospodaření s veřejnými prostředky. Po konsolidaci příjmů a výdajů za toto období byla obec schopna vykázat solidní finanční výsledek.

Příjmy obce Kuchařovice za rok 2024: Po konsolidaci dosáhla obec Kuchařovice celkových příjmů ve výši 22 166 446,30 Kč. Tento výsledek zahrnuje jak vlastní příjmy obce, tak i transfery od státu, což umožnilo obci pokrýt nejen běžné výdaje. Mezi hlavní zdroje příjmů obce patřily: sdílené daně a transfery od státu, dotace, poplatky a příjmy z majetku obce.

Tento pozitivní výsledek v oblasti příjmů ukazuje na stabilitu finančního hospodaření obce a schopnost efektivně využívat externí financování.

Výdaje obce Kuchařovice za rok 2024

Celkové výdaje obce po konsolidaci činily 15 184 254,73 Kč. Tento výsledek zahrnuje jak běžné výdaje na provoz obce, tak i kapitálové výdaje na investiční projekty. Výdaje byly rozděleny do dvou hlavních kategorií:

Běžné výdaje ve výši 13 161 687,83 Kč obce Kuchařovice tvořily většinu celkových výdajů a zahrnovaly náklady na každodenní fungování obce, zajištění základních veřejných služeb a provoz administrativy. Mezi klíčové oblasti, na které byly běžné výdaje vynaloženy, patřily: Platy zaměstnanců obce, sociální služby, podpora občanů, podpora základní školy, školky a školní jídelny, podpora požární ochrany a údržba a opravy infrastruktury.

Celkové běžné výdaje obce v roce 2024 byly vyvážené a dobře naplánované, což umožnilo obci udržet stabilní chod všech služeb a zajištění kvalitního života pro občany.

Kapitálové výdaje činily 3 165 510,90 Kč - Mezi hlavní kapitálové (investiční) výdaje patřily: Rekonstrukce a modernizace obecní infrastruktury a Investice do kulturního a sportovního života.

Výsledky hospodaření obce Kuchařovice za rok 2024

Hospodaření obce Kuchařovice v roce 2024 skončilo s pozitivním výsledkem. Po konsolidaci příjmů a výdajů vykázala obec saldo ve výši 5 142 183,53 Kč, což odráží její stabilní finanční situaci a schopnost efektivně hospodařit s veřejnými prostředky. Tento výsledek umožňuje obci pokračovat v realizaci investičních projektů a zajištění kvalitních veřejných služeb.

Závěr

Hospodaření obce Kuchařovice za rok 2024 lze hodnotit jako úspěšné. Výsledek za rok 2024 je pozitivním signálem pro budoucí rozvoj obce a zajištění kvalitního života pro její obyvatele.

Petr Janda

KULTURNÍ OKÉNKO aneb co všechno jsme zažili

Setkání seniorů – Cesta časem plná vzpomínek, hudby a radosti

V neděli 18. května se uskutečnilo každoroční setkání se seniory, které si v naší obci již tradičně drží pevné místo v kalendáři. Letos se v sále Víceúčelového zařízení sešlo 90 seniorů, což svědčí o velkém zájmu a oblibě této akce.

Program byl i tentokrát velmi pestrý a milý. O kulturní zahájení se postaraly děti ze základní školy spolu se svými učitelkami a maminkami. Připravily vystoupení s názvem Cesta časem, které všechny přítomné zavedlo do vzpomínek na uplynulá desetiletí.

Známé melodie a příběhy z dob minulých spojily minulost s přítomností a vytvořily příjemnou atmosféru plnou emocí i úsměvů. Velké poděkování patří i třem mužům, bez kterých by nebylo možné program zrealizovat - Lukášovi Kubkovi, Aleši Chmelíkovi a Petru Fruhvirtovi.

Nechybělo ani tradiční občerstvení, které přispělo k pohodovému průběhu celého odpoledne. K poslechu i tanci opět zahrál pan Urbanec z Dačic, jehož hudba navodila tu pravou atmosféru a rozhýbala nejedny nohy.

Celý sál byl krásně vyzdoben výtvarnými díly dětí z mateřské i základní školy, které byly součástí vernisáže konané přímo v sále. Výzdobu prostor doplnily čerstvé luční květiny ve vázách, které zářily barvami a přispěly k celkové slavnostní atmosféře.

O hladký průběh celé akce se staral organizační tým ve složení dvanácti osob, kterým patří velké poděkování za jejich práci, péči a ochotu.

Děkujeme všem, kdo se na přípravě a realizaci této krásné události podíleli, a těšíme se na další společná setkání!

Jitka Krulová



Dětský den

V sobotu 31. května se v naší obci konal dětský den s originálním tématem **Cesta do pravěku**. Celé odpoledne se neslo ve znamení zábavy, tvořivosti a poznávání života pravěkých lidí.

Děti si mohly vyzkoušet celou řadu pravěkých dovedností – od výroby zbraní, šperků a keramiky, přes jeskynní kresby až po hod oštěpem na mamuta. Velký úspěch měla také zábavně naučná aktivita, při které děti poznávaly části těla pravěkých koníků.

Součástí programu byla prohlídka pravěkého hospodářství i návštěva kuchařovické pravěké vesnice.

Nechyběl ani oblíbený fotokoutek a o chutné občerstvení se postarali naši hasiči, kterým patří velké poděkování.

Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům i návštěvníkům za krásný den plný zážitků a těšíme se zase za rok!

Jitka Krulová



SPORTOVNÍ OKÉNKO - Historický úspěch!

TJ Sokol Kuchařovice oddíl stolního tenisu slaví postup do třetí ligy v sestavě: Petr Švéda, Petr Janda, Radim Krčmář, Tomáš Krauskopf, Jaroslav Krul a Pavel Čučka.

Po napínavé sezóně plné dramatických soubojů a vyrovnaných utkání se kuchařovickému týmu stolního tenisu podařil husarský kousek – z 4. ligy si vybojovali postup o úroveň výš. Od příští sezóny tak budou svádět boje ve 3. lize, což je pro klub historický milník.

Je to neuvěřitelný pocit. Kluci makali celou sezónu, a i když jsme narazili na těžké soupeře, nikdy jsme se nevzdali, hodnotí sezónu kapitán týmu Petr Švéda. „Všechno do sebe zapadlo – forma, týmová chemie, podpora fanoušků. Jsem na náš tým opravdu hrdý.“

Klíčové bylo poslední utkání proti silnému celku z Mramotic. TJ Sokol Kuchařovice musel po prvním remízovém zápase 5:5 vyhrát druhý finálový zápas. A povedlo se – po napínavém zápase jsme zvítězili na půdě hostů 8:2.

Postup do třetí ligy znamená nejen vyšší sportovní úroveň, ale také větší zájem veřejnosti a nové výzvy. Tým děkuje za podporu Obci Kuchařovice, firmám KLUDI a YRACOM.

Petr Švéda



*Vydavatel: Obec Kuchařovice, Adresa: OÚ Kuchařovice 8. května 211, 669 02 Znojmo.
Povoleno OÚ Znojmo, registrační číslo MK ČRE 11700. Vychází zdarma. Dle aktuální potřeby.*

Tisk: Tiskárna Kuchařovice. Neprošlo grafickou úpravou.

Texty neprošly jazykovou korekturou.

Příspěvky zasílejte na e-mail: krulova@kucharovice.cz